
Kleingebäck 
Chardonnay-Kringel, gefüllt 31 

Eiskristall-Muffins 43 

Geschenkpäckchen 62 

Gewürz-Muffins 68 

Glühwein-Muffins 72 

Glühwein-Muffins mit Trockenpflaumen 72 

Hutzelbrote, kleine 94 

Lebkuchenbrote mit Pflaumen, kleine 116 

Lebkuchen-Muffins 122 

Lebkuchenwaffeln 128 

Leipziger Lerchen, weihnachtlich 129 

Marzipan-Muffins, geflämmt 144 

Mini-Weihnachtsgugelhupfe 153 

Orientalische Lebkuchen 178 

Schneeberge 201 

Schoko-Muffins mit Glühweinsirup 217 

Stollen-Muffins 239 

Konfekt 
Amarettini-Pralinen 12 

Baileys-Pralinen 20 

Cassis-Pralinen 30 

Fondant-Tannenbäume 54 

Granatsplitter 73 

Hagebuttenkugeln 77 

Karamell-Mandel-Pralinen 103 

Kirschwassertrüffel 108 

Mandel-Ingwer-Krokant 136 

Mandelsplitter, weihnachtlich 138 

Mandelsplittertrüffel 139 

Mandelstäbchen 140 

Marzipan-Nougat-Würfel 145 

Marzipan-Ravioli 146 

Mokkawürfel 157 

Orangentrüffel 177 

Petits-Fours vom Baumkuchen 181 

Pistazien-Marzipan-Herzen 187 

Portwein-Ravioli 188 

Pumpernickel-Pralinen 189 

Rotwein-Pflaumen-Pralinen 196 

Rumkugeln 197 

Sahne-Vanille-Konfekt 200 

Schokoladen-Knusperchen 210 

Walnuss-Aprikosen-Konfekt 245 

Zitronenkugeln 283 

Figürliches Backen 
Adventskalender 6 

Christbaumschmuck-Kringel 34 

Honigkuchen-Pärchen 92 

Knusperhaus 111 

Knusperhäuschen 112 

Lebkuchenfiguren 119 

Lebkuchenhaus 120 

Lebkuchenschloss 125 

Marzipan-Früchte-Stern 142 

Mini-Weihnachtsgugelhupfe 153 

Nikolaushäuser am Stiel 160 

Nikolausplätzchen 161 

Nikolausstiefel 163 

Pfefferkuchenhaus 182 

Weihnachtsglocke mit Zimt-Mascarpone 256 

Weihnachtsherz, gefüllt 263 

Kuchen/Rollen/Stollen 
Adventskranz 9 

Backpflaumenstriezel 18 

Belgischer Honigkuchen 21 

Christstollen 36 

Englischer Weihnachtskuchen 48 

Früchtekuchen 57 

Gewürz-Karamell-Kuchen 66 

Gewürzkuchen 67 

Glühweinkuchen 71 

Holsteiner Weihnachtskuchen 82 

Honigbrot, klassisch 83 

Honigbrot mit Nüssen 84 

Honigkranz, gefüllt 86 

Italienisches Weihnachtsbrot 97 

Lebkuchen-Schmand-Rauten 126 
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Lumumba-Schnitten 131 

Marzipan-Früchte-Stern 142 

Quarkstollen 192 

Russischer Honigkuchen 198 

Schnitzbrot 205 

Schoko-Gewürzkuchen, getränkt 206 

Spekulatiuskuchen 227 

Weihnachtlicher Kalter Hund 248 

Weihnachtsbaumstamm 253 

Weihnachtsrolle 266 

Weihnachtsstern mit Trockenfrüchten 271 

Whisky-Früchtekuchen 277 

Plätzchen 
Amarena-Doppel 11 

Amerikanische Walnusskekse 13 

Apfelplätzchen, gefüllt 14 

Aprikosen-Marzipan-Taler 16 

Asiatische Kekse 17 

Braune Kuchen 22 

Braune Weihnachtsplätzchen 24 

Bunte Pistazientaler 25 

Bunte Weihnachtskugeln 26 

Cashewkern-Taler 28 

Cashew-Schoko-Cookies 29 

Choco-Cookies 32 

Chocolate-Cookies mit Nüssen 33 

Creme-fraiche-Taler 38 

Dänische Weihnachtsplätzchen 39 

Dinkel-Butterkekse 40 

Dreispitze 41 

Eiskristalle 42 

Eissterne 44 

Elisenlebkuchen, glutenfrei 45 

Elisenlebkuchen, kleine 46 

Erdnuss-Schnecken 51 

Flocken-Cookies 52 

Florentiner Plätzchen 53 

Frischkäsekekse 55 

Frucht-Bärentatzen 56 

Früchteplätzchen 58 

Früchtestreifen 59 

Gefüllte Lebkuchen 60 

Gewürz-Früchtestern mit Datteln 65 

Gewürzplätzchen 69 

Glühwein-Dreispitze 70 

Haferflocken-Frucht-Makronen 74 

Haferflockentaler 75 

Hafer-Schoko-Plätzchen 76 

Halbmonde 78 

Haselnussbrocken 79 

Haselnuss-Orangen-Plätzchen, gefüllt 80 

Haselnuss-Splitter 81 

Honigfinger 85 

Honigkuchen 89 

Honigkuchen-Nikoläuse 90 

Honig-Nuss-Lebkuchen 93 

Ingwerlebkuchen 95 

Johannisbeer-Nuss-Quadrate 98 

Kaffeeherzen, gefüllt 100 

Kaffeemakronen 101 

Karamellini 102 

Kastanien-Schokoladen-Lebkuchen 104 

Kirschkekse mit Rosenblütenwasser 105 

Kirsch-Krokant-Quadrate 106 

Kirsch-Zimt-Schnecken 109 

Kokosberge mit Cranberries 114 

Kokostaler 115 

Lebkuchen-Pekannuss-Quadrate 123 

Malzkekse mit Whisky 134 

Mandel-Curry-Kekse 135 

Mandelmakronen mit Preiselbeeren 137 

Mandelsterne 141 

Marzipan-Sesam-Streifen 148 

Marzipanstangen, gefüllt 149 

Marzipanwürfel 150 

Mascarpone-Zimt-Häufchen 151 

Mokkastangen 156 

Nelkenbusserl 158 

Nougatbirnen 164 

Nougatkaros 166 

Nougatsand 167 

Nougatstangen 168 



Nürnberger Lebkuchen 169 

Nürnberger Lebkuchen, etwas anders 169 

Nussprinten 170 

Nusstaler 172 

Omas Nelkenbusserl 158 

Orangen-Anis-Streuselbrocken 173 

Orangenkekse, gefüllt 174 

Orangen-Schoko-Sterne 176 

Pfeffernüsse mit Guss 184 

Pinienstreuselplätzchen 185 

Pistazien-Mandel-Splitter 186 

Quittenlebkuchen 193 

Rosa Lebkuchenherzen 194 

Schneeflocken 202 

Schoko-Hafer-Knusperchen 207 

Schokoladenherzen, gefüllt 208 

Schokoladenlebkuchen 211 

Schokoladenmakronen 212 

Schokoladen-Nuss-Streifen 213 

Schoko-Macadamia-Stangen 214 

Schwarz-Weiß-Gebäck 218 

Schwarz-Weiß-Sterne, gefüllt 221 

Schwedische Kardamomsterne 222 

Shortbread-Streifen, fruchtig 223 

Sirupkuchen 225 

Sonnenblumen-Kürbiskern-Knusperchen 226 

Spitzbuben 228 

Spitzkuchen 229 

Spritzgebäck mit Eigelb 230 

Spritzgebäck-Schokostreifen 231 

St. Gallener Walnuss-Biberli 233 

Vanillekipferl 242 

Vanilleplätzchen 243 

Verschneite Blätter 244 

Walnussplätzchen 246 

Walnuss-Schoko-Taler 247 

Weihnachtsblätter, gefüllt 254 

Weihnachtsglocken, gefüllt 259 

Weihnachtshappen 260 

Weiße Cookies 276 

Zedernbrot 278 

Zimtberge 280 

Zimt-Nuss-Makronen 279 

Zimtsterne 280 

Zitronenherzen, gefüllt 282 

Torten und Tartes 
Adventstorte mit Orangen 10 

Christkindels Möhrentorte 35 

Makronentorte 132 

Mohn-Punschtorte 154 

Orangen-Schichttorte 175 

Punschtorte 190 

Schneeflockentorte 203 

Schneegestöber-Torte 204 

Sternentorte 234 

Sterntaler-Torte 236 

Tiramisu-Tarte mit Lebkuchenboden 240 

Weihnachts-Apfeltorte 250 

Weihnachts-Mandeltorte 264 

Weihnachtsstern 268 

Weihnachtstorte mit Spekulatius 272 

Weihnachtstorte „Schachbrett" 274 

Zimt-Weihnachtstorte 281 

Mit Alkohol 
Adventskranz 9 

Adventstorte mit Orangen 10 

Amarettini-Pralinen 12 

Aprikosen-Marzipan-Taler 16 

Baileys-Pralinen 20 

Bunte Pistazientaler 25 

Cassis-Pralinen 30 

Chardonnay-Kringel, gefüllt 31 

Christstollen 36 

Englischer Weihnachtskuchen 48 

Fondant-Tannenbäume 54 

Frucht-Bärentatzen 56 

Früchtestreifen 59 

Gefüllte Lebkuchen 60 

Geschenkpäckchen 62 

Gewürz-Früchtestern mit Datteln 65 



Gewürz-Muffins 68 

Glühwein-Dreispitze 70 

Glühweinkuchen 71 

Glühwein-Muffins 72 

Glühwein-Muffins mit Trockenpflaumen 72 

Granatsplitter 73 

Hafer-Schoko-Plätzchen 76 

Honigkranz, gefüllt 86 

Italienisches Weihnachtsbrot 97 

Kirschkekse mit Rosenblütenwasser 105 

Kirschwassertrüffel 108 

Lebkuchenfiguren 119 

Leipziger Lerchen, weihnachtlich 129 

Lumumba-Schnitten 131 

Makronentorte 132 

Malzkekse mit Whisky 134 

Mandelsplittertrüffel 139 

Marzipan-Früchte-Stern 142 

Marzipan-Ravioli 146 

Mohn-Punschtorte 154 

Nougatbirnen 164 

Nürnberger Lebkuchen 169 

Nürnberger Lebkuchen, etwas anders 169 

Petits-Fours vom Baumkuchen 181 

Pistazien-Marzipan-Herzen 187 

Portwein-Ravioli 188 

Pumpernickel-Pralinen 189 

Punschtorte 190 

Quarkstollen 192 

Rotwein-Pflaumen-Pralinen 196 

Rumkugeln 197 

Russischer Honigkuchen 198 

Schneegestöber-Torte 204 

Schokoladenlebkuchen 211 

Schokoladen-Nuss-Streifen 213 

Schoko-Muffins mit Glühweinsirup 217 

Schwedische Kardamomsterne 222 

St. Gallener Walnuss-Biberli 233 

Sternentorte 234 

Sterntaler-Torte 236 

Tiramisu-Tarte mit Lebkuchenboden 240 

Walnuss-Aprikosen-Konfekt 245 

Weihnachtlicher Kalter Hund 248 

Weihnachts-Apfeltorte 250 

Weihnachtsglocke mit 

Zimt-Mascarpone 256 

Weihnachtsherz, gefüllt 263 

Weihnachtsstern mit Trockenfrüchten 271 

Weihnachtstorte „Schachbrett" 274 

Whisky-Früchtekuchen 277 

Für Kinder 
Amerikanische Walnusskekse 13 

Belgischer Honigkuchen 21 

Braune Kuchen 22 

Bunte Weihnachtskugeln 26 

Choco-Cookies 32 

Eiskristall-Muffins 43 

Eissterne 44 

Erdnuss-Schnecken 51 

Gewürzplätzchen 69 

Honigkuchen-Nikoläuse 90 

Honigkuchen-Pärchen 92 

Kirsch-Zimt-Schnecken 109 

Knusperhaus 111 

Knusperhäuschen 112 

Lebkuchenhaus 120 

Lebkuchen-Muffins 122 

Lebkuchenschloss 125 

Marzipan-Sesam-Streifen 148 

Nikolaushäuser am Stiel 160 

Nikolausplätzchen 161 

Nikolausstiefel 163 

Nougatstangen 168 

Orangen-Anis-Streuselbrocken 173 

Pfefferkuchenhaus 182 

Pinienstreuselplätzchen 185 

Rosa Lebkuchenherzen 194 

Schneeflocken 202 

Schoko-Hafer-Knusperchen 207 

Spitzbuben 228 

Walnuss-Schoko-Taler 247 

Weihnachtsstern 268 


